
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«М> 2020 г. № г. Кострома

О внесении изменений в приказ комитета по физической культуре и 
спорту Костромской области от 11.06.2020 года № 94

С целью обеспечения подготовки и соревновательной деятельности 
спортсменов сборных команд Костромской области, связанной с 
подготовкой спортсменов к участию в официальных спортивных и 
физкультурных мероприятиях, в соответствии с приказом Министерства 
спорта Российской Федерации от 08.07.2020 года № 497 «О проведении 
спортивных мероприятий на территории Российской Федерации» (далее - 
Приказ Минспорта), Регламентом по организации и проведению 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории 
Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения 
COVID-19, утвержденного Министром спорта Российской Федерации О.В. 
Матыциным и Главным государственным санитарным врачом Российской 
Федерации А.Ю. Поповой 31 июля 2020 года (далее - Регламент), а также 
дополнениями и изменениями, внесенными в данный Регламент, 
распоряжением губернатора Костромской области от 17 марта 2020 года 
№ 128-р «О введении режима повышенной готовности с целью
недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV) на территории Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ комитета по физической культуре и спорту 

Костромской областр! от 11.06.2020 года № 94 «О поэтапном снятии 
ограничительных мероприятий в сфере физической культуры и спорта в 
условиях режима повышенной готовности» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 после слов «межрегиональных» дополнить 
словами «и всероссийских»;

2) подпункт 3 пункта 1 изложить в новой редакции:
«3) обеспечить согласование проведения официальных спортивных, 

физкультурных мероприятий с комитетом по физической культуре и спорту 
Костромской области;



проводить официальные спортивные, физкультурные мероприятия с 
соблюдением требований Приказа Минспорта, Регламента, дополнений и 
изменений, внесенных в Регламент, а также с соблюдением следующих 
условий:

- нахождение участников официальных спортивных, физкультурных 
мероприятий не более 50 человек одновременно на закрытых спортивных 
сооружениях;

- нахождение участников официальных спортивных, физкультурных 
мероприятий не более 100 человек одновременно на открытом воздухе 
(стадионы, парки и т.п.);

осуществлять допуск участников всероссийских и межрегиональных 
официальных спортивных, физкультурных мероприятий при наличии у них 
отрицательного результата лабораторного исследования на новую 
коронавирусную инфекцию (COVID - 19), проведенного не ранее 72 часов 
до прибытия на место проведения мероприятия; а также справки об 
отсутствии контактов с инфекционными больными;

осуществлять допуск участников региональных и межмуниципальных 
официальных спортивных, физкультурных мероприятий при наличии 
справки об отсутствии контактов с инфекционными больными, а лиц, 
прибывающих из других регионов, при наличии у них отрицательного 
результата лабораторного исследования на новую коронавирусную 
инфекцию (COVID - 19), проведенного не ранее 72 часов до прибытия на 
место проведения мероприятия;

3) подпункт 3 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3) обеспечить согласование проведения официальных спортивных, 

физкультурных мероприятий с комитетом по физической культуре и спорту 
Костромской области;

проводить официальные спортивные, физкультурные мероприятия с 
соблюдением требований Приказа Минспорта, Регламента, дополнений и 
изменений, внесенных в Регламент, а также с соблюдением следующих 
условий:

- нахождение участников официальных спортивных, физкультурных 
мероприятий не более 50 человек одновременно на закрытых спортивных 
сооружениях;

- нахождение участников официальных спортивных, физкультурных 
мероприятий не более 100 человек одновременно на открытом воздухе 
(стадионы, парки и т.п.);

осуществлять допуск участников всероссийских и межрегиональных 
официальных спортивных, физкультурных мероприятий при наличии у них 
отрицательного результата лабораторного исследования на новую 
коронавирусную инфекцию (COV1D - 19), проведенного не ранее 72 часов 
до прибытия на место проведения мероприятия; а также справки об 
отсутствии контактов с инфекционными больными;

осуществлять допуск участников региональных и межмуниципальных 
официальных спортивных, физкультурных мероприятий при наличии 
справки об отсутствии контактов с инфекционными больными, а лиц,



прибывающих из других регионов, при наличии у них отрицательного 
результата лабораторного исследования на новую коронавирусную 
инфекцию (COVID - 19), проведенного не ранее 72 часов до прибытия на 
место проведения мероприятия;»;

4) подпункт 3 пункта 4 изложить в новой редакции:
«3) обеспечить согласование проведения официальных спортивных, 

физкультурных мероприятий с комитетом по физической культуре и спорту 
Костромской области;

проводить официальные спортивные, физкультурные мероприятия с 
соблюдением требований Приказа Минспорта, Регламента, дополнений и 
изменений, внесенных в Регламент, а также с соблюдением следующих 
условий:

- нахождение участников официальных спортивных, физкультурных 
мероприятий не более 50 человек одновременно на закрытых спортивных 
сооружениях;

- нахождение участников официальных спортивных, физкультурных 
мероприятий не более 100 человек одновременно на открытом воздухе 
(стадионы, парки и т.п.);

осуществлять допуск участников всероссийских и межрегиональных 
официальных спортивных, физкультурных мероприятий при наличии у них 
отрицательного результата лабораторного исследования на новую 
коронавирусную инфекцию (COVID - 19), проведенного не ранее 72 часов 
до прибытия на место проведения мероприятия; а также справки об 
отсутствии контактов с инфекционными больными;

осуществлять допуск участников региональных и межмуниципальных 
официальных спортивных, физкультурных мероприятий при наличии 
справки об отсутствии контактов с инфекционными больными, а лиц, 
прибывающих из других регионов, при наличии у них отрицательного 
результата лабораторного исследования на новую коронавирусную 
инфекцию (COVID - 19), проведенного не ранее 72 часов до прибытия на 
место проведения мероприятия;»;

5) в подпункте 1 пункта 1 слова «приостановить набор новых 
спортсменов в группы по видам спорта» исключить;

6) в подпункте 1 пункта 3 слова «приостановить набор новых 
спортсменов в группы по видам спорта» исключить;

7) в подпункте 1 пункта 4 слова «приостановить набор новых 
спортсменов в группы по видам спорта» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Председатель комитета П.Е. Чепогузов


	G:\SCAN_00\SCAN0073.PDF
	G:\SCAN_00\SCAN0074.PDF
	G:\SCAN_00\SCAN0075.PDF

